
   

 

 
   Roma,   6 maggio 2015 

COMUNICATO UFFICIALE N.  113    –   ANNO SPORTIVO 2014 - 2015 
CAMPIONATO ITALIANO DIVISIONE NAZIONALE SERIE A1 F  
prot.  
 
La Segreteria federale comunica: 
 
Risultati incontri: 
Si trascrivono, in attesa di omologazione, i risultati acquisiti sul campo degli incontri relativi alla sesta 
giornata di ritorno del Campionato Italiano di Divisione Nazionale di Serie A1 Femminile.  
 
3 maggio 2015 
 
H. CERNUSCO – HF LORENZONI 3 – 4   (Arbitri: Zirretta – Nabarro) 
SG AMSICORA – HCU CATANIA 3 – 1   (Arbitri: Farci – Fratini) 
CUS PISA – ACEA H. SAN SABA ROMA 2 – 2  (Arbitri: Paglia – Pizzi) 
POL. FERRINI – ROMA CAPITALE H. FEMMINILE 3 – 1   (Arbitri: Caria – Vaccargiu) 
 
 
CLASSIFICA G V N P F S PUNTI 
SG AMSICORA 13 10 2 1 34 13 32 
POL. FERRINI 13 8 1 4 24 25 25 
HF LORENZONI 13 6 4 3 31 22 22 
CUS PISA 13 6 2 5 25 20 20 
ACEA H. SAN SABA ROMA 13 4 5 4 20 18 17 
HCU CATANIA 13 4 3 6 17 17 15 
H. CERNUSCO 13 4 2 7 26 32 14 
ROMA CAPITALE H. FEMMINILE 13 0 1 12 9 39 1 

PROVVEDIMENTI DEL GIUDICE SPORTIVO NAZIONALE 

In data 6 maggio 2015, all’ esito della valutazione dei referti di ciascuna gara il Giudice Sportivo Nazionale 
ha adottato i seguenti provvedimenti disciplinari: 

 

Ammenda € 200,00 nei confronti della Società Roma Capitale H. Femminile per aver iniziato la gara con 
formazione incompleta (10 atleti anziché 11) ai sensi dell’art 78 comma 4 Regolamento di Giustizia; 
sanzione determinata in virtù della Circolare n. 3 del 17/6/2014 (gara del 3/5/2015) 

Ammonizione con diffida  nei confronti dell’allenatore Berrino Gualtiero (HF Lorenzoni) per essere stato 
allontanato dalla panchina continue e poco ortodosse proteste nei confronti delle decisioni arbitrali.  Si 
invita pertanto il tesserato ad astenersi per l’avvenire dal commettere altre infrazioni con l’avvertimento 
che in difetto queste ultime saranno più severamente punite - (gara del 3/5/2015) 

 



   

 

 

1 giornata di squalifica nei confronti dell’atleta Cannas Mario (SG Amsicora) per aver usato contro l’arbitro 
Mazzini toni minacciosi e volgari successivamente al termine della partita, come chiarito dal medesimo 
arbitro a seguito di integrazione del referto (gara del 25/4/2015) 

 

 
                                Il Segretario Generale 

    Dott.ssa Cristina Vicinanza  

  


